

## Perusopetuksen ja lukion opetussuunnitelman muuttaminen

Sivistyslautakunta 18.06.2024 § 40  
796/12.00.01/2022

Valmistelija sivistysjohtaja Antti Jokikokko, puh. 044 740 1301

Perusopetuksen opetussuunnitelmaa on tarpeen muuttaa oppimiskeskustelujen aikataulutuksen osalta. Voimassa olevan opetussuunnitelman mukaan vuosiluokilla 1–6 järjestetään oppimiskeskustelu marras-joulukuussa. Oppimiskeskustelu korvaa syyslukukauden välitodistuksen. Oppimiskeskusteluun osallistuvat oppilas, huoltaja(t) ja luokanopettaja. Oppimiskeskusteluissa pääpaino on oppilaan työskentelyn arvioinnissa ja siinä käydään läpi, miten oppilas on edistynyt eri oppiaineissa. Lisäksi keskustellaan oppilaan käyttäytymiseen liittyvistä asioista. Opettajan näkökulmasta keskusteluiden aikajänne (marras-joulukuu) on nykyisellään lyhyt ja varsinkin isoissa luokissa keskustelut kuormittavat opettajaa Joulun alla. Näin ollen esitetään, että opetussuunnitelmaa muutetaan niin, että oppimiskeskustelut on käytävä marras-tammikuussa.

Opetushallitus on muuttanut 12.2.2024 määräyksellään OPH-754-2024 perusopetuksen opetussuunnitelman perusteita B1-kielen opetuksen osalta. Muutokset tulevat voimaan 1.8.2024 alkaen. Muutokset liittyvät siihen, että B1-kieleen on tullut yläkouluun lisätunti. Opetussuunnitelman perusteisiin ei ole tullut uutta sisällöllistä aineista.

Lukion opettajakunta esittää, että lukion opetussuunnitelmaan lisätään uusia opiskelijalle valinnaisia opintojaksoja sekä muutetaan muutamien opintojaksojen nimiä. Esitys muutoksista on esityslistan liitteenä.

*Päätöksen vaikutusten ennakoarviointi: Opetussuunnitelman muuttaminen on osa toimintatapaa, jolla varmistetaan ajanmukainen opetus perusopetuksessa ja lukiossa. Oppimiskeskustelujen aikajänteen pidentäminen pienentää keskusteluista opettajalle tulevaa kuormitushuippua.*

Päätösehdotus Sivistyslautakunta päättää seuraavaa:

- Perusopetuksen opetussuunnitelman arviointilukua muutetaan niin, että alakoulun oppimiskeskustelut tulee käydä marras-tammikuussa.
- Perusopetuksen B1-kielen oppimäärän opetussuunnitelmaan lisätään seuraavaa:  
Peruskoulun 9. luokalle ruotsin kieleen tulee Siilinjärvellä toinen vuosiviikkotunti syyslukukaudesta 2024 alkaen. Valtakunnallisessa opetussuunnitelmassa mainitaan, että uutta oppisisältöä yhdeksännen luokan ruotsiin ei tule. Toinen vuosiviikkotunti käytetään sanaston laajentamiseen, erityyppisten tekstien lukemiseen ja kirjoittamiseen, sekä suomenruotsiksi ja riikinruotsiksi sekä puhutun kielen kuunteluharjoituksiin. Keskusteluharjoituksia laajennetaan eri aihepiireihin. Pohjoismaista kulttuuria tuodaan oppilaille enemmän tutuksi.
- Lukion opetussuunnitelmaa muutetaan liitteessä kuvatulla tavalla.

Päätös Hyväksyttiin